

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

ООО «Домоуправление № 33»

Стройка:

Объект:

тек.ремонт

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления

Отчетный период	
с	по
01.06.2017	30.06.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **33.857** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.177** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **14.991** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 2. ул. Горная, д.21

секция 30,33 6-11

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	
1.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок			3	30.91	92.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.39	1.17		79.260 75% 3%	92.73 69.55 4.87 167.15
<i>секция 1-5 смеситель собственника</i>								
2.	Э02-01-004-01	Снятие карнов водоразборных и туалетных	100 шт. арматуры			0.01	451.78	4.52
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
2. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	5.7	0.057		79.260 75% 3%	4.52 3.39 0.24 8.15
3.	Э02-01-004-43	Установка смесителей	10 шт.			0.1	618.73	61.87
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
3. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	7	0.7		88.280	61.80
3. 2.	х33-0206	Дрели электрические <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.1	0.01		7.65 75% 3%	0.08 46.35 3.25 111.47

2 подъезд 3 этаж (лампочка собственника)

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	
4.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	7.53
						75%	5.65	
						3%	0.40	13.57
<i>секция 1-5</i>								
5.	Э02-01-002-12	Прочистка и промывка сифонов санитарных приборов - сифоны пластмассовые или латунные (уплотнительный состав)	сифон			1	33.29	33.29
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.42	0.42	79.260	33.29	33.29
						75%	24.97	
						3%	1.75	60.01
<i>секция 6-11 (собственника)</i>								
6.	Э02-02-001-51	Смена кранов двойной регулировки диаметр прохода, мм: 15 (лента ФУМ)	1 кран			1	118.26	118.26
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
6. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.74	0.74	71.530	52.93	52.93
6. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.74	0.74	88.280	65.33	65.33
						75%	88.69	
						3%	6.21	213.16
7.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир			0.02	5 296.80	105.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
7. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	чел.-ч	60	1.2	88.280	105.94	105.94
						75%	79.46	
						3%	5.56	

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							190.96
8.	<i>квартира 33</i> Э02-01-002-46 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.1	2 434.54	243.45
8. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76
8. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.001	<u>697.75</u>	<u>0.70</u>
			(1)			201.88	0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.29
9.	<i>квартира 65</i> Э02-01-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25	кран		1	38.04	38.04
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	0.48	79.260	38.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.57
10.	Э02-01-004-26 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.04	2 507.81	100.31
10. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	1.148	87.380	100.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					180.81
11.	С70-00	штуцер латун	шт.		4	70.00	280.00

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	
12.	Э02-01-001-05	Укрепление крючков для труб и приборов центрального отопления	креплени е			4	12.68	50.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
12. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.16	0.64	79.260	50.73	
						75%	38.05	
						3%	2.66	
							91.44	
13.	С15-00	хомут трубный	шт			4	15.00	60.00
14.	Э02-01-004-55	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных	10 компл.			0.1	7 554.89	755.49
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
14. 1.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	87.36	8.736	86.480	755.49	
						75%	566.62	
						3%	39.66	
							1 361.77	
15.	С1140-00	Термостат водонагревательный	шт			1	1 140.00	1 140.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							3 092.16	3 092.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 092.16	3 092.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							1 208.55	1 208.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							84.62	84.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 385.33	4 385.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							4 385.33	4 385.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 208.55	1 208.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							84.62	84.62
Оплата основных рабочих							1 611.40	1 611.40
Сметная заработная плата							1 611.40	1 611.40
Трудозатраты осн. рабочих							19.346	19.346
Нормативная трудоемкость							19.346	19.346
Сметная стоимость материалов							1 480.00	1 480.00
Стоимость механизмов							0.78	0.78
Затраты на эксплуатацию машин							0.78	0.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	37.24

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.28
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.14
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					4 424.99
<u>Раздел 3. ул.Вакеева, д.7</u>							
<i>2 подъезд 3 этаж л/клетка лампочка собственника</i>							
16.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					7.53
16. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							7.53
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							5.65
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							0.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							13.58
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3							13.58
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							5.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.40
Оплата основных рабочих							7.53
Сметная заработная плата							7.53
Трудозатраты осн. рабочих							0.095
Нормативная трудоемкость							0.095
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							13.76

Раздел 4. ул. Восточная, д.1

кв 1,5

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
17.	Э02-01-002-46 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.11	2 434.54	267.80
Объем: 5+6							
17. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.542	75.390	267.03
17. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.0011	697.75	0.77
			(1)			201.88	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	200.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					482.11
<i>1 подъезд 1 этаж</i>							
<i>1 подъезд 1 этаж , 2 подъезд 1 этаж</i>							
18.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
19.	С20-01	ЛОН-60	шт		1	20.01	20.01
20.	Э02-04-001-03 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр деревянных конструкций стропил	100 м3		0.5	21.19	10.59
20. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.24	0.12	88.280	10.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					19.09

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

305.93
305.93

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -					213.86
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -					14.99
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					534.78
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4					534.78
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					213.86
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					14.99
		Оплата основных рабочих					285.15
		Сметная заработная плата					285.15
		Трудозатраты осн. рабочих					3.757
		Нормативная трудоемкость					3.757
		Сметная стоимость материалов					20.01
		Стоимость механизмов					0.77
		Затраты на эксплуатацию машин					0.77
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	6.59
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.40
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.14
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					541.91
		Раздел 5. ул. Кооперативная, д.4					
21.	Е68-3-2; (Приказ № 140/пр от 27.02.2015)	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	1 складочн ый мЗ кряжей		1	431.70	431.70
21. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	4.49	4.49	77.710	348.92
21. 2.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	3.59	3.59	23.06	82.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	261.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					703.86
22.	Э01-07-001-02 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		1	39.34	39.34
22. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.55	71.530	39.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					70.91

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	
23.	Э01-07-001-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т			1	875.07	875.07
23. 1.	x40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	1.052		831.82	875.07
		<i>Сметная прибыль</i>					242.64	255.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					3%	26.25
								901.32
24.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
24. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095		79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>					75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>						13.57
25.	С20-01	ЛОН-60	шт			1	20.01	20.01
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5								1 373.65
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 373.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -								296.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -								39.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 709.67
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5								1 709.67
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								296.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								39.18
Оплата основных рабочих								395.79
Сметная заработная плата								395.79
Трудозатраты осн. рабочих								5.135
Нормативная трудоемкость								5.135
Сметная стоимость материалов								20.01
Стоимость механизмов								957.86
Затраты на эксплуатацию машин								957.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)								0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)								0.027
								9.15
								1.06

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	172.41
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 892.29
<u>Раздел 6. ул. Кооперативная, д.11</u>							
26.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3		25.92	68.96	1 787.34
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		здания				
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	22.5504	79.260	1 787.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 340.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	93.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 221.68
27.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.15	353.12	52.97
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
27. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	0.6	88.280	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.48
	<i>чердак (труба б/у)</i>						
28.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м		0.01	10 171.15	101.71
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12 МДС 81-36.2004 п. 3.3.1.в))		трубопро				
			вода				
	<i>Начисления: НЗ= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4, Н48= 0</i>						
28. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	76.096	0.76096	90.220	68.65
28. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	5.368	0.05368	242.640	13.02
28. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0002	<u>516.16</u>	<u>0.10</u>
			(1)			242.64	0.05

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
28. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.012	0.00012	<u>578.52</u> 242.64	<u>0.07</u> 0.03
28. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	5.336	0.05336	<u>604.78</u> 242.64	<u>32.27</u> 12.95
28. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.088	0.00088	<u>697.75</u> 201.88	<u>0.61</u> 0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	61.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					167.85
29.	Э02-02-002-113 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопро вода		0.01	25 427.89	254.28
29. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	190.24	1.9024	90.220	171.63
29. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13.42	0.1342	242.640	32.56
29. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.0005	<u>516.16</u> 242.64	<u>0.26</u> 0.12
29. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0003	<u>578.52</u> 242.64	<u>0.17</u> 0.07
29. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u> (1)	13.34	0.1334	<u>604.78</u> 242.64	<u>80.68</u> 32.37
29. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.22	0.0022	<u>697.75</u> 201.88	<u>1.54</u> 0.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	153.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					419.65
30.	С5-00	муфта 20 п/п	шт		2	5.00	10.00
31.	С10-00	угольник 20*90 п/п	шт		2	10.00	20.00
32.	С230-00	разборное соед. внутр. рез. 20*20 п/п	шт		1	230.00	230.00

1,2 под. двери 2-я нитка

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
33.	Э03-05-002-43	Ремонт дверных коробок в каменных стенах со снятием полотна	коробка		2	1 328.40	2 656.80
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	16.76	33.52	79.260	2 656.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 992.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	139.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 788.88
34.	С350-00	ДВП 1,22*2,44	м2		1.6	350.00	560.00
35.	С7200-00	брус 40*150*6м	м3		0.02	7 200.00	144.00
36.	С0-43	саморез 3,5*25	шт		76	0.43	32.68
37.	С125-70	гвозди 1,6*25	кг		0.1	125.70	12.57
	<i>1 подъезд 1 этаж</i>						
38.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода			0.05	2 434.54
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						121.73
38. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
38. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.0005	<u>697.75</u>	<u>0.35</u>
			(1)			201.88	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					219.15
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							5 984.08
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 984.08
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							3 678.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							259.59
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 921.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							9 921.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 678.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							259.59
Оплата основных рабочих							4 858.77

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						45.58
	Сметная заработная плата						4 904.35
	Трудозатраты осн. рабочих						60.94376
	Трудозатраты механизаторов						0.18788
	Нормативная трудоемкость						61.13164
	Сметная стоимость материалов						1 009.25
	Стоимость механизмов						116.05
	Затраты на эксплуатацию машин						70.47
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	113.35
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	7.01
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	12.68
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						10 054.97
	<u>Раздел 8. ул. Центральная, д.1</u>						
	<i>2 подъезд 1 этаж тамбур (лампочка собственника)</i>						
39.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
39.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
	<i>эл узел</i>						
40.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
40.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
41.	С20-01	ЛОН-60	шт			1	20.01

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
42.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 мз здания		8.42	68.96	580.61
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
42. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.87	7.3254	79.260 75% 3%	580.61 435.46 30.48 1 046.55
43.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		8.42	630.99	5 312.96
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
43. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	42.1842	101.240	4 270.73
43. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	1.5	12.63	82.52 75% 3%	1 042.23 3 203.05 255.48 8 771.49
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							5 936.17
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 936.17
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							3 655.45
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							287.15
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 878.77
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8							9 878.77
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 655.45
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							287.15
Оплата основных рабочих							4 873.93
Сметная заработная плата							4 873.93
Трудозатраты осн. рабочих							49.7946
Нормативная трудоемкость							49.7946
Сметная стоимость материалов							20.01
Стоимость механизмов							1 042.23
Затраты на эксплуатацию машин							1 042.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
							112.65

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	7.75
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	187.60
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					10 186.77
		Раздел 9. ул. Центральная, д.6					
		<i>2 под. (канализация под полами) и кв. 5</i>					
44.	Э03-07-001-61	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2			0.08	2 183.81
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	покрыти я				174.70
44. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	30.53	2.4424	71.530	174.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	131.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					314.90
45.	Э03-10-001-05	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3			0.1	12 946.93
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)					1 294.69
45. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	181	18.1	71.530	1 294.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	971.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 333.68
46.	Э02-02-002-22	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100	1 м			1	443.03
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					443.03
46. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.5	2.5	79.260	198.15
46. 2.	31-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.5	2.5	97.950	244.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					798.56
47.	С20-00	заглушка 110 п/п	шт			1	20.00
							20.00

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
48.	C50-00	манжета пер. 110*123	шт		1	50.00	50.00
49.	Э03-07-001-39	Укладка лаг по кирпичным столбикам	100 м2		0.08	3 947.94	315.84
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	пола				
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	44.7	3.576	79.260	283.43
49. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.14	0.0112	170.510	1.91
49. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.14	0.0112	484.63	5.43
			(1)			170.51	1.91
49. 4.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.45	0.036	5.01	0.18
49. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.48	0.0384	697.75	26.79
			(1)			201.88	7.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	214.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					545.74
50.	C7800-00	брус 40*150	м3		0.1136	7 800.00	886.08
51.	Э03-02-001-108	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа "Makroflex", "Soudal", "Neo Flex", "Chemlux", "Paso" и т.п.	10 м		1.1	264.03	290.44
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
51. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	2.936	3.2296	89.250	288.24
51. 2.	х33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	0.573	0.6303	3.48	2.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	216.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					521.82
52.	C364-55	пена монт. KRASS(890мл)	шт		1	364.55	364.55
	<i>кв 5</i>						
53.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.1	2 434.54	243.45
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро				
			вода				
53. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.22	75.390	242.76

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
53. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.01	0.001	697.75 201.88	0.70 0.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	182.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.29
54.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	7.53	7.53
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
55.	С20-01	ЛОН-60	шт		1	20.01	20.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	4 110.32
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 110.32
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	2 052.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	144.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 307.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	6 307.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 052.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	144.66
Оплата основных рабочих	2 734.38
Оплата механизаторов	1.91
Сметная заработная плата	2 736.29
Трудозатраты осн. рабочих	35.663
Трудозатраты механизаторов	0.0112
Нормативная трудоемкость	35.6742
Сметная стоимость материалов	1 340.64
Стоимость механизмов	35.29
Затраты на эксплуатацию машин	33.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 63.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.91
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 6.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 380.36

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 10. ул. Энергетическая, д.20

1 подъезд 1 этаж , 2 подъезд 1 этаж

56.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	электр ампа		2	7.53	15.06
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15

57.	С20-01	ЛОН-60	шт		2	20.01	40.02
-----	--------	--------	----	--	---	-------	-------

кв б

58.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	100 м трубопро вода		0.05	2 434.54	121.73
58. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	1.61	75.390	121.38
58. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч (1)	0.01	0.0005	697.75 201.88 75% 3%	0.35 0.10 91.04 6.38 219.15

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							176.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							176.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							102.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							7.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							286.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							286.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							102.33
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							7.17
Оплата основных рабочих							136.44
Сметная заработная плата							136.44
Трудозатраты осн. рабочих							1.8

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
	Нормативная трудоемкость						1.8
	Сметная стоимость материалов						40.02
	Стоимость механизмов						0.35
	Затраты на эксплуатацию машин						0.35
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.15
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.19
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.06
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						289.71
	<u>Раздел 11. ул. Энергетическая, д.31</u>						
	<i>эл узел</i>						
59.	Э02-01-001-14	Ремонт кранов регулировки у радиаторных блоков	1 кран			1	39.63
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.5	0.5	79.260	39.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	29.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					71.43
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						
	Оплата основных рабочих						
	Сметная заработная плата						
	Трудозатраты осн. рабочих						
	Нормативная трудоемкость						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						

21 026.28

2 >

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						21 026.28
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -						11 242.88
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						839.84
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						33 109.00
	. ВСЕГО ПО АКТУ						33 109.00
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						11 242.88
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						839.84
	Оплата основных рабочих						14 943.02
	Оплата механизаторов						47.49
	Сметная заработная плата						14 990.51
	Трудозатраты осн. рабочих						177.03436
	Трудозатраты механизаторов						0.19908
	Нормативная трудоемкость						177.23344
	Сметная стоимость материалов						3 929.94
	Стоимость механизмов						2 153.33
	Затраты на эксплуатацию машин						2 105.84
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	346.46
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	22.68
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	379.05
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						33 857.19

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.